
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
_________ МКУ «ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ» МР «ТАРУМОВСКИЙ РАЙОН»
368870 РД с. Тарумовка ул. Советская -  17 тел..З-12-91, e-mail: truo0531@mail.ru

«19»сентября 2022г. № 72 ‘

ПРИКАЗ

О проведения школьного, 
муниципального и регионального этапов 
Всероссийской олимпиады школьников в 
Республике Дагестан в 2022-2023 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения 
Всероссийской олимпиады школьников», Распоряжением Правительства 
Республики Дагестан от 5 сентября 2017 г. № 319-р «О создании 
Республиканского центра но выявлению и развитию таланта обучающихся»

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить:

1. график проведения школьного этапа Олимпиады(прилагается);

2. руководителям образовательных организаций, реализующих 
программы основного и среднего общего образования, в соответствии с 
организационно-технологической моделью проведения школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников 2022-2023 учебного года в 
Республике Дагестан:

2.1. проинформировать обучающихся и их родителей (законных 
представителей) о порядке проведения этапов Олимпиады, о месте и времени 
проведения школьного и муниципального этапов по каждому 
общеобразовательному предмету;

mailto:truo0531@mail.ru


2.2. обеспечить сбор заявлений у родителей (законных представителей) 
обучающихся, желающих принять участие в Олимпиаде, об ознакомлении с 
порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, утвержденным 
приказом Министерства просвещения РФ от 27 ноября 2020 г. № 678;

3. Провести в рамках государственного задания комплекс мероприятий по 
подготовке (в течение года) обучающихся к участию в муниципальном, 
региональном и заключительном этапах Олимпиады;

3.1. В срок до 22 сентября 2022 года подготовить и передать в отдел 
образования предложения по составу оргкомитета и жюри школьного этапа 
Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету;

4. для проведения школьного этапа Олимпиады использовать задания, 
размещенные:

4.1. в личных кабинетах образовательной организации на 
сайте yyw w .statgrad.org по следующим предметам: ф р а н ц узски й  я зы к , основы  
б езо п а сн о ст и  .ж изнедеят ельност и, а н гли й ски й  язы к, экология, р у с с к и й  язы к, 
общ ест во зна ни е , ф и зи ч еска я  культ ура , н ем ец ки й  язы к, ли т ер а т ур а , ист ория, 
т ехнология , и т а лья н ск и й  язы к, гео гр а ф и я , право, эконом ика , ки т а й ски й  язы к, 
и сп анский  язы к, искусст во  (М ХК );

4.2. обеспечить участие обучающихся в школьном этапе в режиме 
«онлайн» через систему «Сириус.Онлайн» по следующим предметам: 
ф изика, биология , аст роном ия , м ат ем а т и ка , хим ия, и н ф о р м а т и ка  и И К Т \

5. Провести школьный этап олимпиады в установленные сроки 
(приложение) и в соответствии с требованиями к проведению школьного этапа 
олимпиады, своевременно (на следующий день после проведения Олимпиады) 
представить в отдел образования списки (протоколы) участников школьного 
этапа (на бумажном и электронном носителях) по каждому предмету (после 
раскодирования работ) для предварительной публикации на сайте;

6. обеспечить кодирование (обезличивания) работ участников школьного 
этапа;

7. обеспечить участие в заключительном этапе Олимпиады участников 
регионального этапа в Республике Дагестан в 2022-2023 учебном году, 
набравших' необходимое количество баллов, установленное Министерством 
просвещения России для участия в заключительном этапе Олимпиады, 
победителей и призеров заключительного этапа Олимпиады предыдущего 
учебного года, продолжающих обучение в образовательных организациях,



осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 
программам основного общего и среднего общего образования, а также 
сопровождающих их лиц;

8. По завершении Олимпиады в 2022-2023 учебном году провести анализ 
проведения школьного этапа Олимпиады, своевременно представить 
отчетные материалы и предложения.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на методиста 
по учебным дисциплинам Алиеву Д.З.

О.И.Карташова


